
 

 

 
Prot. N. 10732/03.C.01       Modena, 17/10/2019 

 

GIG  ZF32A34240 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Art. 32, c.2 del D.Lgs 50/2016) 

10.2.2A-FdRPOC-EM-2018-119 

Determina a contrarre mediante RDO 2394308 per acquisto di 10 Videoproiettori  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Considerato  che il Programma Annuale 2019 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto;  

Visto   il Regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 129/2018, con particolare riferimento 

all’articolo 6, comma 4;  

Visti    il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275;   

Vista la  delibera  del   Consiglio  d’Istituto n. 30 del 08/03/2019 relativa all’individuazione di criteri e 

limiti per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico inerente gli affidamenti diretti di lavori, 

servizi e forniture, ai sensi dell’art. 45 D. I. 129/2018 e dell’art. 46 del d. lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii.; 

Rilevata  la non presenza delle CONVENZIONI CONSIP, aventi ad oggetto beni/servizi comparabili 

con quelli relativi alla presente procedura; 

Rilevata  l’esigenza di procedere all’acquisizione del servizio con RDO, ai sensi dell’art. 36 comma 2 

del D. Lgs 50/2016;   

Tenuto conto  della necessità di acquistare n. 10 Videoproiettori per la sede succursale di via Rainusso 66 – 

Modena; 

 

DETERMINA 

 Di dare avvio alla procedura per l’acquisto tramite RDO di n. 10 Videoproiettori interattivi, finger-

touch, complete di lavagna e casse acustiche; 

 Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di 15.200,00 + Iva, a carico del P.A. 2019, che 

presenta la necessaria disponibilità;  

 Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla L. 136/2010; 

 Di individuare, ai sensi dell’art. 31 D. Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico in qualità di Responsabile 

Unico del procedimento;  

 Di autorizzare il Direttore SGA Dott.ssa Fanelli Michelina all’imputazione della spesa di cui alla 

presente determina, al relativo capitolo di bilancio. 

 
 

 

 
  Il Dirigente Scolastico         

Prof.ssa Lorella Marchesini 

   Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,    

comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
 

 

                           

 

 
Ministero  Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Istituto Tecnico Economico Statale “ Jacopo Barozzi” 

v.le Monte Kosica, 136  -  41121 Modena -tel 059 241091- telefax 059 234962   
e-mail motd03000t@istruzione.it   C.F. 80010110361 

 

 

 

 


